[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 сентября 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 927

Об утверждении Порядка создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Федерального закона от 23 июня 2016 года №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Верхнекетский район» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Дергачев Д.М.

2-26-55

Дело-2, Дергачев Д.М.-1
Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

Верхнекетского района

от 05 сентября 2018 г. № 927
Порядок создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

1. Настоящий Порядок создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Верхнекетский район» (далее – координационные или совещательные органы) разработан в соответствии с пункта 4 статьи 30 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,

2. Координационные органы в сфере профилактики правонарушений (далее - координационные органы) создаются в целях обеспечения реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений, а также в целях координации деятельности органов местного самоуправления, должностных лиц, иных организаций в указанной сфере на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Координационные органы могут быть созданы по инициативе органов местного самоуправления, органов государственной власти или некоммерческих организаций, участвующих в профилактике правонарушений (далее инициаторы).

4. Инициаторы создания координационного органа обращаются с предложением о создании координационного органа к Главе Верхнекетского района.

5. Предложение должно содержать следующие сведения:

1) предложение о создании координационного либо совещательного органа;

2) наименование и цель создания;

3) предлагаемые кандидатуры в состав координационного или совещательного органа;

4) фамилию, имя, отчество (при наличии) руководителя инициатора.

Предложение подписывается руководителем инициатора, указывается дата направления предложения.

6. Администрация Верхнекетского района рассматривает предложение инициатора о создании координационного органа, в течение месяца со дня регистрации предложения в письменной форме уведомляет о принятом решении.

7. Предложение инициатора о создании координационного или совещательного органа публикуется на официальном сайте Администрации Верхнекетского района и в течение 10 дней со дня опубликования заинтересованные лица вправе обратиться в Администрацию Верхнекетского района с предложением о составе координационного органа.

8. По результатам рассмотрения предложения принимается одно из следующих решений:

1) о создании координационного органа;

2) об отказе в создании координационного органа.

9. Решение об отказе в создании координационного органа принимается в случаях:

1) координационный орган на территории муниципального образования уже создан. В таком случае разъясняется порядок включения в состав уже созданного координационного органа;

2) представленные документы не соответствуют требованиям пункта 5 Порядка.

О принятом решении Администрация Верхнекетского района уведомляет инициатора. Уведомление подписывается Главой Верхнекетского района с указанием оснований отказа в создании координационного или совещательного органа.

10. Решение о создании координационного или совещательного органа оформляется постановлением администрации Верхнекетского района.

11. Постановлением Администрации Верхнекетского района утверждается положение о координационном органе, в котором указываются:

1) наименование и цель создания;

2) структура, порядок деятельности, персональный состав.

Изменения в положение о координационном органе вносятся в порядке, установленном для создания.

12. Постановление Администрации Верхнекетского района о создании координационного органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационных органов осуществляет Администрация Верхнекетского района.